Quemadmodum neque adversatur, quod in sçpedicta Bulla  
Sæcularizationis, tributa fuerit Capitulo facultas condeni-  
di quæcumque statuta, & ordinationes; Quoniam cum il-  
la restricta appareat ad statuta iusta, & honesta, quæ con-  
cernunt gubernium, & regimen prædictæ Ecclesiæ, vt con-  
stat ex eius lectura, ibi: *Quodque Capitulum predictum pra-*  
*fæli-*

100000

fœlici, & salubri directione d. Ecclesiæ Tarraconen. quæcumque statuta, & ordinationes salubria, & honesta facere, & condere possit; ampliari per consequens non potest ad libertatem condendi statuta in præiudicium iurisdictionis Archiepiscopi, ad tradita per Butr. Abbat. & Felin. in cap. Cum omnes de Constitution. late Oli. de for. Eccles. par. 3. quæst. 6. num. 80. & seqq. Card. de Luca de Canonic. disc. 19. num. 17. Rot. coram Coccin. decis. 307. num. 1. & decis. 613. num. 5. coram Innoc. X. decis. 679. num. 10. & in recent. decis. 32. & 76. p. 7. & in Gerunden. Capparum 27. Januarij 1698.  
§. Quamobrem cum seqq. coram R. P. D. meo Pio.

Vnde propterea nullatenus attendendum esse dixerunt DD. quoddam statutum per Capitulares conditum de anno 1540. in quo stabilitum dicebatur, ut quoad modum procedendi ab Archiepiscopo contra Canonicos, observaretur in omnibus d. Sententia lata inter Archiepiscopum, & Capitulum Ecclesiæ Valentinæ, per quam iudicatum fuerat, quod in corrigendis excessibus Canonorum, Capitulares tanquam Coniudices cum Archiepiscopo concurrere deberent; Quia statutum prædictum, evidenti nullitatis vicio laborat, ex defectu potestatis, cum Capitulo in eadem Bulla permisum non sit, Ordinarij potestatem hisce ordinationibus restringere, minusque illi modum decernere in procedendo contra Canonicos; nec robur recipere valet, vel ex confirmatione Pauli III. vel ex iuramento per Archiepiscopum præstito de illud perpetuò observando; non quidem ex confirmatione Pauli III. nam ea concernit decretum in Synodo Provinciali Tarraconen. editum super exclusione Alienigenarum ab Officio Vicarij Generalis, & quamvis descendat ad cætera statuta Ecclesiæ Tarraconensis, in nihilo tamen suffragatur, nedum quia facta est in forma communi, proindeque non attenditur in ijs, quæ sunt expressè iuri contraria, vt observant Card. de Luca de Regal. disc. 2. num. 8. Rota coram Mantic. decis. 222. nu. 2. & coram Burat. decis. 6. num. 4. sed etiam quia continet clausulam dummodo sint

in

*in -vſu*, qui hucusque non solum non fuit per Capitulum probatus, sed imò contrarius per Archiepiscopum demonstratus fuit, *Gratian. discept. forens. cap. 551. num. 5. Rot.* *in Lucana Iurisdictionis 23. Februarij 1601. coram Pamphil.* *impressa penes Marches. de Commis. par. 1. fol. 556. num. 9. &* *in rec. decis. 175. num. 22. part. 12. & decis. 331. n. 11. part. 15.* Multoque minus subsistentiam assumere valet ex iuramento per Archiepiscopum præstito, quia ultra quod cōsimili clausula *dummodo tamen statuta sint in -vſu*, dictum iuramentum vallatum est, illud præterea conditionatè emisum legitur, *quatenus nempè dicta statuta decreto Sacri Concilij Tridentini non aduersentur*, quo circa cum d. statutum à Capitularibus conditum, vt Archiepiscopus, qui solus habet plenam iurisdictionem in Canonicos delinquentes, procedere debeat cum Adiunctis Coniudicibus, sit eidem Concilio expressè adversativum in *sess. 25. de reformat.* *cap. 6. in fine*, iuramentum exinde, pro illius observantia per Archiepiscopum præstitum, non obligat, ad notata in puncto per *Pignatell. consul. 129. num. 36. tom. 9. Rot. coram Mantica decis. 52. num. 1. & per totam, & coram Coccin. dec. 1700. num. 8.*

Nec est, eur demùm allegari valeat asserta antiquissima consuetudo deputandi per Capitulum Adiunctos, vt simul cū Archiepiscopo, & tanquam Coniudices assisterent in corrigendis excessibus Capitularium: Omissio etenim, quod iura omnia, quæ ad d. prætensam consuetudinem iustificandam adducta sunt, ut potè extracta ex privato Archivo Capituli, nullam probationem contra Archiepiscopū constituere valeant, ad firmata per Rotam coram Seraphin. *decis. 642. num. 1. coram Coccin. decis. 1867. num. 71. & seqq.* *Add. ad Burat. decis. 290. num. 15. & in recent. decis. 379. nu. 9. & seqq. part. 13. decis. 339. num. 23. part. 15. & decis. 383. num. 4. & decis. 453. quæ loquitur in terminis istius Archivi, & decis. 628. num. 6. part. 18. & in Olomucen. Iurisdictionis 13. Februarij 1688. §. Prout coram bon. mem. Emerix, & 10. Decembris eiusdem Anni §. Nec huiusmodi coram R.P.*

D. meo

D.meo Caprara, & in Leodien. Iurisdictionis 11. Aprilis  
1698. §. Cessantibus coram Reverendissimo Domino meo De-  
cano; hoc rursus in illius eversionem occurrit, quod no-  
minationes dictorum Adiunctorum facte fuerunt à Capi-  
tulo citrè scientiam, & approbationem Archiepiscopi,  
contra quem proinde perpetiam adducuntur ad impedien-  
dam manutentionem, ex deductis per Rota decis. 128.  
num. 13. & seqq. usque ad fin. part. 11. recent. Non relevan-  
te, quod in illis aliquando intervenerint Vicarij Genera-  
les, quia cum illorum interestentia evenerit, ex quo tunc  
temporis essent prefatæ Ecclesiæ Canenici, nullum præ-  
iudicium ex illa iurisdictioni Archiepiscopali irrogari  
valuit, Rota in Gerunden. Capparum 27. Ianuarij 1698. §.  
Minime coram R.P.D.meo Pio, impressa post Antonell. de iu-  
ribus, & oneribus Clericorum decis. 41. sub n. 17.

Præterea memoratæ Coniudicum deputationes, non solum  
non probantur effectuate, & quidem mediantibus senten-  
tijs latis cum eorum interventu, quemadmodum require-  
retur ad inducendam consuetudinem, & illius vigore ma-  
nutentionem reportandam, ut advertit Rota decis. 38. num.  
14. coram Priolo, & in recent. decis. 421. num. 9. part. 18. &  
in Lucana Iurispatronatus super Beneficio Sancti Apollonij  
5. Aprilis, & 28. Junij 1688. coram bon. mem. Emerix, & in  
Vgentina Iurispatronatus 2. Maij 1692. §. Neque, coram Re-  
verendissimo Hervault Archiepiscopo Turonen. ut potius  
contrarium ex parte Archiepiscopi remaneat iustificatum,  
ex tot tantisque sententijs sine prætensis Coniudicibus  
promulgatis, ex quibus sicuti in aperto ponitur, saepe di-  
ctas nominationes, per contrariam observantiam, effectu  
omnino caruisse, ita consequitur, de illis nullam prorsus  
rationem habendam esse, cum actus ineffectuati, in nihilo  
veniant attendendi, ad text. in leg. silendum 15. §. Qui fun-  
dum ff. qui satisfar. cogant. l. Non est mirum 26. in fin. ff. de  
pignor. act. Gonzal. ad regul. 8. Cancel. gloss. 45. §. 2. num. 37.  
Garz. de Benefic. part. 5. cap. 5. num. 67. Lotter. de re Benefic.  
lib. 1. quest. 34. sub n. 4. Rota decis. 381. n. 17. part. 19. recent.

Abs-

Absque eo, quod adversus sententias præfatas vrgere va-  
leat oppositio, quod per Capitulum fuerit ab illis appel-  
latum, quodque dictæ sententiæ, tanquam latæ, pendente  
lite, in Sacra Rota, sint nulla, & attentatæ, ex cumulatis per  
Bich. decif. 462. num. 5. & seqq. & decif. 578. num. 1. Cerr.  
decif. 626. num. 10. Nam quantum ad appellations, cum  
non constet, eas fuisse interpositas ex capite nullitatis, eo  
quia sententiæ fuissent sine Coniudicibus pronunciatæ, uti-  
que non valent illarum effectum suspendere, minusque ali-  
quem actum exemptivum favore Capituli inducere; præ-  
fertim quia Canonici post illas interpositas, ferè semper in  
Causis acquieverunt, ex qua sanè acquiescentia, possessio  
Archiepiscopi ex illis elicita, eó magis confirmata reman-  
sit, ad sensum Rotæ in Barchinonen. Parochialis del Prat. 13.  
Iunij 1695. §. Non relevat, & 2. Decembris eiusdem anni §.  
Innegabilis, & §. Sicque coram bon. mem. Vrsino, & in Bono-  
nien. Iuris confereendi 9. Iunij 1698. §. Haud resistentibus co-  
ram eodem, & in Gerunden. Prioratus 15. Iunij superioris  
anni §. fin. coram me; Nullitas verò adversus illas inficta, ob  
litis pendentiam in Sacra Rota, cessare visa est, tum quia  
Capitulum dictæ litis pendentiam in partibus non oppo-  
suit, Rota decif. 178. nu. 20. part. 17. recent. Tum etiam quia  
Archiepiscopus pronunciando sine Adiunctis contra Ca-  
nonicos delinquentes, antiquissimam eius quasi possessio-  
nenm continuavit, vnde nec nulliter, nec attentatè proce-  
fisse dicendum est, ex regula satis trita, quod qui conti-  
nuat, non attentat, ad Gloff. in cap. Non solum de appellat.  
in 6. Lancell. de attent. part. 2. cap. 4. limit. 1. num. 2. Postb. de  
manut. obseru. 1. à nu. 64. & seqq. Rota coram Bichio decif.  
253. num. 6. & in recent. decif. 150. num. 9. & decif. 170. num.  
7. part. 19. recent.

Neque adduci merebatur, quod Nuncius Hispaniarum re-  
vocaverit censuras latas per Archiepiscopum contra Ca-  
nonicos, quia cum nec pariter constet, ex qua causa idem  
Nuncius processerit, an scilicet ex capite nullitatis, vel po-  
tiùs iniustitiæ, ac rursus nec minima mentio in eodem actu

facta-

facta fuerit de non interventu Coniudicium, *Summar. Archiepiscopi num. 11.* vanum exinde remanet, eandem revo-  
cationem, tanquam secutam ex defectu interventus Ad-  
iunctorum, allegare, cum illi vti æquivoca nil ponat in  
esse. *Rota coram Merlin. decis. 870. num. 5. coram Gregor. decis. 405. num. 2.* & in recent. *decis. 181. num. 13. part. 19.*

Hoc etiam corollariè superaddito, quod vbi per malam hy-  
potesim aliqui actus, favore Capituli assignari possent,  
cum attamen plures etiam concurrant ex parte Archie-  
piscopi, isti, in hoc iudicio manutentionis, semper forent  
præferendi, tanquam iuris dispositione, alijsque titulis ro-  
borati, ut notant *Innoc. in cap. Auditis sub num. 4. vers.* Sed  
*contrarium videtur de præscript. Solorzan. de Iur. Indiar. lib. 3. cap. 14. num. 65. Rota coram Cavaler. decis. 193. num. 6.*  
*coram Gregor. decis. 51. num. 2. vers. Qui cum habeant pro se,*  
*coram Priol. decis. 328. num. 18. coram Zarat. decis. 10. num.*  
*27. & in recent. decis. 153. num. 20. part. 10. decis. 221. num.*  
*28. part. 13. & decis. 340. num. 21. part. 15.*

Et ita vtraque Parte informante &c.